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Dawid Śmieszek, młody popularyzator kultury Górali Zagórzańskich, amator aktorstwa,
montażu, reżyserii i scenografii z Kasiny Wielkiej wziął udział w warsztatach filmowych w
Warszawie.

Były one nagrodą za udział w konkursie  #zabytkomania2019 zorganizowanym przez Narodowy
Instytut Dziedzictwa. Założeniem jednej z kategorii konkursowych, którą wybrał kasinianin, było
stworzenie maksymalnie 40 s. spotu wpisującego się w hasło „Droga do Wolności”, który miał
promować odzyskanie Niepodległości w swoim regionie. Dawid pokazał oczywiście drogę do
wolności przebytą przez Górali Zagórzańskich. Młodego adepta sztuki filmowej zaproszono do
Pałacu w Radziejowicach na Uroczystą Galę podsumowującą konkurs oraz warsztaty filmowe.

3 grudnia b.r. po południu wysłuchaliśmy wykładów Waldemara Czechowskiego - filmowca i
doświadczonego reżysera, który mówił m.in. o podejściu do aktora i pracy na planie filmowym,
akcentował to, co w filmie jest najważniejsze i na co zwracać uwagę –  swoją „podwarszawską
przygodę” wspomina Dawid Śmieszek. Kolejnego dnia odbyła się część praktyczna warsztatów. Wraz
z pozostałymi uczestnikami tworzyliśmy etiudy filmowe z historią związaną z Pałacem
Radziejowickim. Nauka montażu filmu, pisania scenariusza, kręcenia i współpracy na planie między
odpowiednimi osobami - to wszystko przekazali nam filmowcy i reżyserzy po Łódzkiej Szkole



Filmowej, którzy teraz robią filmy m.in. dla Discovery oraz innych stacji, czy reklamy do TV.

Na uroczystej Gali kończącej pobyt uczestników konkursu w Pałacu w Radziejowicach wręczono
nagrody i zaprezentowano efekty dwudniowej pracy młodych filmowców.

Jeden z zaproszonych  na Galę gości - Maciej Pawlicki - producent filmowy i scenarzysta filmu
„Legiony” aktualnie ekranowanego w kinach umilił czas gości dając porady i opisując swoje
dotychczasowe doświadczenie pracy na planach dużych produkcji filmowych – dodaje Dawid.
Zainteresowanych obejrzeniem mojego konkursowego spotu zapraszam do skorzystania z linku:
https://youtu.be/r_775dhZu60.
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